
1 
 

PL 8 Šedá královna 

Datlík se dál pohyboval po lese a v šiml si, že na větvi starého buku sedí něco překrásného. 

Datlík: „A vy jste kdo? Šedá královna lesa?“ 

Uralka: „Já jsem ta druhá největší sova Beskyd,  

lidé mě nazývají puštíkem bělavým aneb uralka.“ 

Datlík: „A když jsi sova, jak to, že jsi přes den vzhůru?“ 

Uralka: „My uralky jsme někdy aktivní i přes den.“ 

Víš o tom že: 

Sovy nedokáží rozložit kosti, proto v jejich vývržku nalezneme lebky (myší), žebra a další. Běháky a 

prsty mají sovy opeřené. Sovy polykají drobnou kořist celou.  

 

Úloha č.1 

Spoj text se správným obrázkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Puštík obecný je nejběžnější sova Beskyd. 

Jeho váha se pohybuje okolo 470g. Základní 

barva je popelavě šedá, hnědá až 

červenohnědá. 

Kalous ušatý je charakteristický svými 

peřovými oušky a oranžovými oči. 

Jeho váha je kolem 250g. 

 

Jsem nejmenší sovička. Mám krásné 

jméno, jsem kulíšek nejmenší. Jelikož by 

mě ostatní mohli sníst, bojím se houkat 

pozdě v noci. Moje váha se pohybuje 

okolo 58 g 

Jsem králem noci. Jsem největší sova, 

která žije u nás v lesích. Mám rád 

skalnaté území, kde mam svůj klid. Moje 

váha se pohybuje o kolo 2,7 kg. 

 

A 

B 

C 

D 


